REQUERIMENTO Nº 010/2019
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, seja solicitado ao Executivo Municipal, para que revitalize as áreas verdes institucionais localizadas no Bairro 21 de Abril, sendo construído um espaço de lazer para as pessoas, como uma praça com brinquedos para as crianças e/ou academia ao ar livre.
Sala das Sessões, 20 de março de 2019.
Adriano Horbach,

Gilvani Bronca,
Ivair Zanchetti,
Vereador.

Vereador.

Vereador.
JUSTIFICATIVA:
O Bairro 21 de Abril está em processo de desenvolvimento e crescimento, entretanto não possui, até o momento, áreas para que os moradores e crianças possam curtir e aproveitar suas horas livres. Nesse sentido, solicitamos que as áreas verdes existentes no Bairro, sejam revitalizadas e construídas praças ou academia ao ar livre, proporcionando uma opção de lazer para os munícipes.
Sala das Sessões, 20 de março de 2019.

Adriano Horbach,

Gilvani Bronca,
Ivair Zanchetti,

Vereador.

Vereador.

Vereador.